



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO V – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de Recuperação e Conservação Viária com Recapeamento e Imprimação Asfáltica em CBUQ com CAP 50/70, p/binder e/ou capa de rolamento.	PROCESSO Nº:			
	DATA: ABRIL / 2017			
	BASE DE DADOS: SINAPI / SEDOP (ABRIL 2017)			
LOCAL: MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ / PA	ENC. SOCIAIS	85,41%	BDI:	31,42%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.	CODIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT. S/BDI	R\$ UNIT. C/BDI	TOTAL C/ BDI R\$
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO E IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA								
		1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					

**ESTADO DO PARÁ****MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

SEDOP	10004	1.1.1	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	12,00	319,19	419,48	5.033,76
SEDOP	000006	1.1.2	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	unid.	1,00	3.832,09	5.036,11	5.036,11
SEDOP	011171	1.1.3	Licenças e taxas da obra	unid.	1,00	5.260,55	6.913,38	6.913,38
							SUB-TOTAL	R\$ 16.983,25

1.2 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

COMPOSIÇÃO	1.2.1	Administração Local	unid.	12,00	3.863,85	5.077,85	60.934,20	
							SUB-TOTAL	R\$ 60.934,20

1.3 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ

SINAPI	72942	1.3.1	Pintura de ligação com emulsão RR-1C	m ²	12.146,67	1,17	1,54	18.705,87
SINAPI	72945	1.3.2	Imprimação de base de pavimentação com ADP CM-30	m ²	12.146,67	4,90	6,44	78.224,53
SINAPI	95296	1.3.3	Transporte com caminhão basculante em rodovia pavimentada	m ³ x km	11.925,82	1,26	1,66	19.796,86
SINAPI	72965	1.3.4	Fabricação de concreto betuminoso usinado a quente(CBUQ),CAP 50/70, exclusive transporte.	T	911,00	255,00	335,12	305.294,32
							SUB-TOTAL	R\$ 422.021,58

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO R\$ 499.939,03**R\$ 499.939,03****(Quatrocentos e Noventa e Nove Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais e Três Centavos)**